

## 2. 별도재무제표

### 재무상태표

제 17 기 2025.12.31 현재

제 16 기 2024.12.31 현재

(단위 : 원)

과목	제 17 기	제 16 기
<b>자산</b>		
<b>유동자산</b>	<b>37,960,621,191</b>	<b>40,485,715,274</b>
현금및현금성자산	21,524,253,100	30,073,947,027
단기금융상품	957,349,325	232,000,000
매출채권 및 기타유동채권	5,344,714,653	3,665,598,312
기타유동금융자산	2,046,957,000	648,648,000
기타유동자산	8,021,559,703	5,817,459,985
당기법인세자산	65,787,410	48,061,950
<b>비유동자산</b>	<b>11,767,892,869</b>	<b>12,624,516,936</b>
당기손익-공정가치측정금융자산	742,246,092	716,314,541
기타포괄손익-공정가치측정금융자산	-	50,000,000
종속기업, 공동기업과 관계기업에 대한 투자자산	2,360,904,677	4,278,106,042
유형자산	3,798,916,618	4,910,945,008
무형자산	1,004,636,599	13,000
기타비유동자산	1,896,898	-
기타비유동금융자산	1,008,676,721	737,692,585
이연법인세자산	2,850,615,264	1,931,445,760
<b>자산총계</b>	<b>49,728,514,060</b>	<b>53,110,232,210</b>
<b>부채</b>		
<b>유동부채</b>	<b>15,742,357,977</b>	<b>14,794,624,974</b>
매입채무 및 기타유동채무	10,504,058,428	10,278,568,068
단기차입금	1,084,800,000	1,220,400,000
유동성사채	1,080,000,000	522,000,000
유동성장기차입금	900,000,000	-
리스부채	1,284,180,011	1,007,052,088
유동충당부채	640,910,494	559,677,773
기타 유동부채	248,409,044	1,206,927,045

<b>비유동부채</b>	<b>13,610,681,326</b>	<b>17,580,442,362</b>
장기차입금	-	900,000,000
순확정급여부채	11,393,034,146	12,422,869,585
사채	-	1,080,000,000
비유동 리스부채	1,678,395,675	2,666,878,746
기타 비유동 부채	192,741,097	185,139,505
비유동충당부채	346,510,408	325,554,526
<b>부채총계</b>	<b>29,353,039,303</b>	<b>32,375,067,336</b>
<b>자본</b>		
자본금	5,098,294,000	5,050,819,000
기타불입자본	49,641,594,996	49,051,355,541
기타자본구성요소	475,872,485	745,089,853
기타포괄손익누계액	(234,000,000)	(234,000,000)
이익잉여금(결손금)	(34,606,286,724)	(33,878,099,520)
<b>자본총계</b>	<b>20,375,474,757</b>	<b>20,735,164,874</b>
<b>부채와자본총계</b>	<b>49,728,514,060</b>	<b>53,110,232,210</b>

포괄손익계산서

제 17 기 2025.01.01 부터 2025.12.31 까지

제 16 기 2024.01.01 부터 2024.12.31 까지

(단위 : 원)

과목	제 17 기	제 16 기
<b>수익(매출액)</b>	<b>62,921,295,573</b>	<b>49,829,988,017</b>
매출원가	54,968,346,017	51,482,259,163
<b>매출총이익</b>	<b>7,952,949,556</b>	<b>(1,652,271,146)</b>
판매비와관리비	9,706,680,663	11,309,645,131
<b>영업이익(손실)</b>	<b>(1,753,731,107)</b>	<b>(12,961,916,277)</b>
금융수익	766,207,746	1,117,643,190
금융원가	782,806,691	991,881,147
기타수익	570,789,965	548,627,642
기타비용	2,634,636,689	744,248,978
<b>법인세비용차감전순이익(손실)</b>	<b>(3,834,176,776)</b>	<b>(13,031,775,570)</b>
법인세비용(수익)	(1,770,516,596)	(228,238,963)
<b>당기순이익(손실)</b>	<b>(2,063,660,180)</b>	<b>(12,803,536,607)</b>
기타포괄손익	1,335,472,976	380,102,165
<b>총포괄손익</b>	<b>(728,187,204)</b>	<b>(12,423,434,442)</b>

자본변동표

제 17 기 2025.01.01 부터 2025.12.31 까지

제 16 기 2024.01.01 부터 2024.12.31 까지

(단위 : 원)

과목	자본금	기타불입자본	기타자본구성요소	기타포괄손누계액	이익잉여금	총계
<b>2024.01.01 (기초자본)</b>	<b>4,279,494,000</b>	<b>27,215,057,079</b>	<b>957,897,580</b>	<b>(234,000,000)</b>	<b>(21,454,665,078)</b>	<b>10,763,783,581</b>
당기순이익(손실)	-	-	-	-	(12,803,536,607)	(12,803,536,607)
확정급여채무 현재가치 증가(감소)	-	-	-	-	380,102,165	380,102,165
주식선택권	-	31,403,244	(212,807,727)	-	-	(181,404,483)
주식의 발행	771,325,000	21,804,895,218	-	-	-	22,576,220,218
<b>2024.12.31 (기말자본)</b>	<b>5,050,819,000</b>	<b>49,051,355,541</b>	<b>745,089,853</b>	<b>(234,000,000)</b>	<b>(33,878,099,520)</b>	<b>20,735,164,874</b>
<b>2025.01.01 (기초자본)</b>	<b>5,050,819,000</b>	<b>49,051,355,541</b>	<b>745,089,853</b>	<b>(234,000,000)</b>	<b>(33,878,099,520)</b>	<b>20,735,164,874</b>
당기순이익(손실)	-	-	-	-	(2,063,660,180)	(2,063,660,180)
확정급여채무 현재가치증가(감소)	-	-	-	-	1,322,532,776	1,322,532,776
기타포괄손익- 공정가치측정금융자산평가손익	-	-	-	12,940,200	-	12,940,200
기타포괄손익- 공정가치측정금융자산계정대체	-	-	-	(12,940,200)	12,940,200	-
주식선택권	-	8,928,630	(269,217,368)	-	-	(260,288,738)
주식의 발행	47,475,000	581,310,825	-	-	-	628,785,825
<b>2025.12.31 (기말자본)</b>	<b>5,098,294,000</b>	<b>49,641,594,996</b>	<b>475,872,485</b>	<b>(234,000,000)</b>	<b>(34,606,286,724)</b>	<b>20,375,474,757</b>

### 현금흐름표

제 17 기 2025.01.01 부터 2025.12.31 까지

제 16 기 2024.01.01 부터 2024.12.31 까지

(단위 : 원)

과목	제 17 기	제 16 기
<b>영업활동현금흐름</b>	<b>(2,989,315,263)</b>	<b>3,652,548,040</b>
영업에서 창출된 현금흐름	(3,713,810,200)	3,594,614,955
당기순이익(손실)	(2,063,660,180)	(12,803,536,607)
조정	6,091,963,509	4,905,147,094
영업활동으로 인한 자산 부채의 변동	(7,742,113,529)	11,493,004,468
이자수취	463,919,517	288,197,731
이자지급	(196,374,350)	(253,732,446)
법인세의 환급(납부)	456,949,770	23,467,800
<b>투자활동현금흐름</b>	<b>(3,458,650,759)</b>	<b>(3,928,496,785)</b>
금융상품의 취득	(742,912,586)	-
대여금의 증가	(2,075,942,019)	(610,782,000)
대여금의 감소	648,648,000	-
유형자산의 취득	(152,753,745)	(161,822,609)
유형자산의 처분	4,685,456	1,461,019
무형자산의 취득	(1,008,015,265)	-
보증금의 증가	(198,980,600)	(69,000,000)
보증금의 감소	30,000	153,232,000
기타포괄손익-공정가치측정금융자산의 처분	66,590,000	-
종속기업에 대한 투자자산의 취득	-	(3,241,585,195)
<b>재무활동현금흐름</b>	<b>(2,164,097,149)</b>	<b>18,773,306,518</b>
단기차입금의 증가	1,084,800,000	2,570,400,000
단기차입금의 상환	(1,220,400,000)	(4,100,400,000)
리스부채의 상환	(1,664,778,799)	(980,877,032)
사채의 증가	-	1,080,000,000
사채의 상환	(522,000,000)	(1,882,000,000)
보통주 발행	158,281,650	22,086,183,550
환율변동효과 반영전 현금및현금성자산의 순증가(감소)	(8,612,063,171)	18,497,357,773
기초현금및현금성자산	30,073,947,027	11,471,818,089
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	62,369,244	104,771,165
<b>기말현금및현금성자산</b>	<b>21,524,253,100</b>	<b>30,073,947,027</b>

Bankware Global